MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

Ofício nº 11/2022/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 02 de fevereiro de 2022.

À/Aos/Ao

Direção Geral

Departamento de Ensino
Departamento de Administração e Planejamento

Coordenação de Tecnologia da Informação

Coordenação dos Cursos Técnicos Integrados

Coordenação Técnico-Pedagógica

Assunto: Reunião Extraordinária dia 03 de fevereiro de 2022.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº

23487.000208/2022-22.

Senhores(as),

      1. A Chefia do Departamento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará, campus Jaguaribe, CONVOCA os setores supracitados (ou uma

representação) para participarem de uma reunião extraordinária que ocorrerá dia 03 de

fevereiro de 2022 (quinta-feira), às 17h, no Auditório do campus, de forma presencial.
     2. Destarte, que é imprescindível um representante do Departamento de Administração e

Planejamento (DAP) para conduzir uma das pautas, para falar aos pais de alunos sobre a

entrega de fardamentos e material escolar.
      3. Desde já, justifica-se o encaminhamento dessa convocação devido a instabilidade do

Sistema Eletrônico de Informações - SEI, ocorrido dia 01 de fevereiro.

Pauta:

1.  Informes sobre o ano letivo 2022.1 (em andamento);

2. Orientações sobre as medidas de cuidados sanitários (Covid 19 e

Gripe);

3. Orientações sobre o RED (casos particulares);

4. Informes gerais do Departamento de Administração e Planejamento

(DAP), sobre fardamentos, salas de aulas, horários, disciplinas, etc;

5. Outros assuntos.

Respeitosamente/Atenciosamente,

Maria Brasilina Saldanha da Silva
 Chefe do Departamento de Ensino Substituto

Documento assinado eletronicamente por Maria Brasilina Saldanha da Silva, Chefe do

Departamento de Ensino Substituto, em 02/02/2022, às 18:12, com fundamento no art. 6º, §

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2

Anexos: I - Convite aos pais (SEI nº 3382336).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm